
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

ZPRÁVA O  ČINNOSTI VÝBORU ZDRAVOTNÍHO a  PREVENTIVNÍ PÉČE 
ZASTUPITELSTVA KRAJE 

za období únor 2023–listopad 2023 

Počet členů: 15 
Předseda: MUDr. Bc. Ondřej Němeček, MBA 
Počet schůzek: 7 
 
Účast na jednáních: 

č. JMÉNO 8.2. 17.4. 22.5. 28.6. 21.8. 4.10. 20.11. účast % vyj. 

1. MUDr. Bc. Ondřej Němeček, MBA 
bez politické příslušnosti 1 1 1 1 1 1 1 7 100 

2. Ing. Lenka Holková 
ANO 2011 

1 1 1 OML 1 1 1 6 86 

3. 
Ing. Pavel Kořízek 
Piráti 1 1 1 1 1 1 1 7 100 

4. Lenka Brzyszkowská 
ANO 2011 1 1 OML OML -- -- 1 3 43 

5. Vojtěch Filsák 
KDU-ČSL 

OML 1 1 OML OML 1 1 4 57 

6. 
Jan Fišer, DiS. 
Piráti 1 1 OML OML OML OML 1 3 43 

7. MUDr. Petr Kümpel 
ANO 2011 -- -- 1 -- -- -- 1 2 29 

8. MUDr. Richard Lenert, Ph.D. 
ANO 2011 

OML 1 OML OML 1 OML 1 3 43 

9. 
Ing. Jiří Martinek 
ČSSD 1 1 OML -- OML -- OML 2 29 

10. doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. 
KSČM 1 OML 1 1 1 OML 1 5 71 

11. MUDr. Adéla Mořkovská 
ODS+TOP 09 

1 1 1 1 1 1 1 7 100 

12. 
Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 
KDU-ČSL 1 1 1 1 1 1 1 7 100 

13. Ing. Ladislav Sitko 
ODS+TOP 09 1 1 1 1 1 1 1 7 100 

14. Mgr. Lenka Stanovská 
ODS+TOP 09 

1 1 1 1 1 1 1 7 100 

15. 
MUDr. Karel Volný 
bez politické příslušnosti OML 1 1 1 OML 1 1 5 71 

 CELKEM PŘÍTOMNÝCH: *) 11 13 11 8 9 9 14 X X 

*) Počet celkem přítomných se shoduje s údaji v Listině přítomných a se zápisy z jednání Výboru zdravotního a preventivní 
péče zastupitelstva kraje 



2 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Hlavní body a okruhy činnosti Výboru zdravotního a preventivní péče 
zastupitelstva kraje (stručný výčet): 

Únor 2023–Listopad 2023 

8. 2. 2023 – 16. jednání 

 Projednání žádostí o dotace přijatých v rámci „Dotačního programu 
na podporu péče o duševní zdraví na rok 2023“ (ZDR IV/23). 

 Projednání žádostí o dotace přijatých v rámci „Dotačního programu 
na podporu hospicové péče na rok 2023“ (ZDR III/23). 

 Projednání žádostí o dotace přijatých v rámci „Dotačního programu 
na podporu projektů ve zdravotnictví na rok 2023“ (ZDR I/23). 

 Informace o materiálech odboru zdravotnictví připravených pro zasedání 
zastupitelstva kraje dne 10. 3. 2023 (původně 9. 3. 2023). 

 Informace o hospodaření zdravotnických zařízení zřizovaných 
Moravskoslezským krajem působících v oblasti zdravotnictví za 1-11/2022. 

 Informace o hospodaření akciových společností za 1-9/2022 (Bílovecká 
nemocnice a Sanatorium Jablunkov). 

 Informace o projednaném materiálu v radě kraje dne 6. 2. 2023 „Aktualizace 
složení Koordinační skupiny Moravskoslezského kraje pro oblast duševního 
zdraví a předložení zprávy o činnosti této skupiny za rok 2022“. 

 Projednání tématu a vyhodnocení „Zajištění dětské LPS v Ostravě“ (statistika 
za leden 2023). 

 

17. 4. 2023 – 17. jednání 

 Informace o hospodaření nemocnic a ostatních příspěvkových organizací 
zřizovaných Moravskoslezským krajem za rok 2022. 

 Projednání žádostí o dotace přijatých v rámci „Dotačního programu 
na podporu primární péče na rok 2023“ (ZDR II/23). 

 Schválení termínů jednání Výboru zdravotního a preventivní péče 
zastupitelstva kraje na 2. pololetí roku 2023. 

 Informace o hospodaření zdravotnických zařízení zřizovaných 
Moravskoslezským krajem působících v oblasti zdravotnictví za 1-2/2023. 

 Informace o Taktickém cvičení složek IZS a prověření traumatologického plánu 
Fakultní nemocnice Ostrava. 



3 
Klasifikace informací: Neveřejné 

22. 5. 2023 – 18. jednání 

 Informace o obchodní společnosti Sanatorium Jablunkov, a.s., včetně řádné 
účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2022 – za účasti Ing. Jana 
Zawady, MBA, ředitele Sanatoria Jablunkov, a.s. 

 Informace o materiálech odboru zdravotnictví připravených pro zasedání 
zastupitelstva kraje dne 8. 6. 2023. 

 Informace o hospodaření zdravotnických zařízení zřizovaných 
Moravskoslezským krajem působících v oblasti zdravotnictví za 1-3/2023. 

 Informace o výsledku kontrol, provedených kontrolním výborem Zastupitelstva 
Moravskoslezského kraje za 1. a 2. pololetí roku 2022. 

 Informace o zahraniční pracovní cestě do Izraele, které poskytl Mgr. Lukáš 
Chalás, vedoucí odboru zdravotnictví. 

 Diskuse ohledně nedostatku zubařů v kraji, o statistických přehledech 
o jednotlivých zubařích. 

 

28. 6. 2023 – 19. jednání 

 Informace o obchodní společnosti Bílovecká nemocnice, a.s., včetně řádné 
účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2022 – za účasti Ing. Josefa Zajíce, 
ředitele Bílovecké nemocnice, a.s. 

 Informace o hospodaření zdravotnických zařízení zřizovaných 
Moravskoslezským krajem působících v oblasti zdravotnictví za 1-4/2023. 

 Informace o hospodaření akciových společností za 1-3/2023 (Bílovecká 
nemocnice a Sanatorium Jablunkov). 

 Informace o vyhlášení ankety "Moravskoslezská SESTRA 2023", ve které 
budou hodnoceni nejlepší zdravotníci Moravskoslezského kraje – galavečer 
s vyhlášením výsledků proběhne 19. 10. 2023. 

 Diskuse o konsolidačním balíčku roku 2023 a dopadu pro zdravotnická zařízení 
zřizovaná Moravskoslezským krajem. 

 Diskuse na téma Kybernetická bezpečnost + Telemedicína. 

 Informace o nové protialkoholní záchytné stanici v Ostravě – případná 
organizace výjezdního jednání výboru zdravotního v nově otevřených 
prostorech PAZS. 

 

 



4 
Klasifikace informací: Neveřejné 

21. 8. 2023 – 20. jednání 

 Průběžné informace o projektu TeleMedPointů, zlepšení dostupnosti zdravotní 
péče prostřednictvím zřízení telemedicínských kontaktních pracovišť 
pro distanční podporu léčby a péče o pacienta – za účasti PaedDr. Jakuba 
Doležela, Ph.D. a Ing. René Janosche. 

 Informace o materiálech odboru zdravotnictví připravených pro zasedání 
zastupitelstva kraje dne 7. 9. 2023. 

 Projednání „Žádosti organizace Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje“ (výbor 
zdravotní přijal usnesení, ve kterém doporučil zastupitelstvu kraje dne 
7. 9. 2023 neprojednat materiál uvedený v bodě 1. tohoto usnesení 
a projednat tento materiál na následujícím jednání zastupitelstva kraje dne 
7. 12. 2023, a to po doplnění nezbytných informací a předchozím projednání 
ve výboru zdravotním a preventivní péče). 

 Informace o hospodaření zdravotnických zařízení zřizovaných 
Moravskoslezským krajem působících v oblasti zdravotnictví za 1-6/2023. 

 Informace o nově vybudované Protialkoholní záchytné stanici – Městská 
nemocnice Ostrava, včetně pozvání na slavnostní otevření dne 4. 9. 2023. 

 

4. 10. 2023 – 21. jednání 

 Poskytnuté informace o kybernetické bezpečnosti v nemocnicích, zřizovaných 
Moravskoslezským krajem – jednání výboru se účastnili Ing. Jakub 
Unucka, Ph.D., MBA, náměstek hejtmana kraje, Ing. Karin Černá, vedoucí 
odboru energetiky, průmyslu a chytrého regionu, a Ing. RNDr. Alois Slovák, 
ředitel organizace Moravskoslezské datové centrum, příspěvková organizace. 

 Žádost organizace Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje (PAZS) – další 
projednání žádosti; výbor zdravotní přijal usnesení, že bere na vědomí 
projednaný materiál „Žádost organizace Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace, o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje“, a doplňující informace k žádosti (včetně snížení požadované výše 
dotace z 5,5 mil. Kč na 5 mil. Kč) 

 Projednání návrhu „Dotačního programu na podporu projektů ve zdravotnictví 
na rok 2024“. 

 Projednání návrhu „Dotačního programu na podporu primární péče 
na rok 2024“. 

 Projednání návrhu „Dotačního programu na podporu hospicové péče 
na rok 2024“. 



5 
Klasifikace informací: Neveřejné 

 Projednání návrhu „Dotačního programu na podporu péče o duševní zdraví 
na rok 2024“. 

 Informace o hospodaření zdravotnických zařízení zřizovaných 
Moravskoslezským krajem působících v oblasti zdravotnictví za 1-8/2023. 

 Informace o hospodaření akciových společností za 1-6/2023 (Bílovecká 
nemocnice a Sanatorium Jablunkov). 

 Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D., seznámil přítomné s dopisem „Prohlášení 
představenstva OS ČLK Ostrava“, ve kterém se ČLK vyjadřuje 
k disproporcionální rajonizaci Ostravy (nevyvážené zatěžování jednotlivých 
nemocnic), což platí zejména pro srovnání Městské versus Fakultní nemocnice. 

 
20. 11. 2023 – 22. jednání 

 Žádost organizace Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje (PAZS) – doplnění 
informací. 

 Informace o materiálech odboru zdravotnictví připravených pro zasedání 
zastupitelstva kraje dne 7. 12. 2023. 

 Informace o návrhu rozpočtu Moravskoslezského kraje v odvětví zdravotnictví 
na rok 2024. 

 Projednání „Zprávy o činnosti Výboru zdravotního a preventivní péče 
zastupitelstva kraje za období únor 2023–listopad 2023“. 

 Schválení termínů jednání Výboru zdravotního a preventivní péče 
zastupitelstva kraje na rok 2024. 

 Informace o hospodaření zdravotnických zařízení zřizovaných 
Moravskoslezským krajem působících v oblasti zdravotnictví za 1-9/2023. 

 Seznámení s výsledkem kontroly, provedené kontrolním výborem 
Zastupitelstva Moravskoslezského kraje za 1. pololetí roku 2023. 

 Informace o zajištění provozu v krajských nemocnicích od 1. 12. 2023. 

 
Zapsala: Jana Brodová 

 

Schválil: Výbor zdravotní a preventivní péče zastupitelstva kraje usnesením č. 22/203 
ze dne 20. 11. 2023. 

 

MUDr. Bc. Ondřej Němeček, MBA, v. r. 
předseda výboru zdravotního a preventivní péče 


